
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120300263

263

Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2020-PMAP

Processo Administrativo nº: 36/2020. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução:
Empreitada Global.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a Execução de
Pavimentação de vias em paralelepípedo na zona urbana de Assunção do Piauí/PI. Fonte de
Recursos: Proposta SICONV nº 038500/2019, Convênio 895983/2019, Companhia do
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba. Valor total: 246.015,51 (Duzentos
e quarenta e seis mil, quinze reais e cinquenta e um centavos). Data da Abertura: 21 de
dezembro de 2020. Hora da Abertura: 08:30 horas. Local: Sala de Reuniões. Informações:
O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo
e-mail: cpl.assuncaodopiauí@gmail.com

Assunção do Piauí-PI, 1º de dezembro de 2020.
JOSÉ MOREIRA LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2020-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
072/2020, O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de abertura e julgamento para
o dia 15.12.2020, às 10h0min, na Creche Mãe Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho,
s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM, TIPO MINIVAN, PARA
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI,
com valor Global Previsto em R$ 105.440,00 (cento e cinco mil quatrocentos e quarenta
reais), com recursos oriundo do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO E OUTROS, para o
exercício de 2020, A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela lei
federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos,
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo
telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 2 de Dezembro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O MUNICÍPIO DE CURIMATÁ-PI - PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 008/2020, tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 18/12/2020 às 09. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de construção da praça de
eventos Osmar Carvalho Guerra Filho - no Município. RECURSO: Contrato de repasse de Nº
880738/2018/MTUR/CAIXA. VALOR ESTIMADO: R$ 925.555,38. Mais informações estão
disponíveis no Edital: Praça Abidias Albuquerque, nº 427, Centro,. Email:
pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (89) 3574-1198. Observação: Em decorrência do
COVID-19, a sessão ocorrerá em espaço amplo e será disponibilizado aos participantes
todas as medidas de segurança cabíveis.

Curimatá-PI, 1º de dezembro de 2020
DANYLO RAFAEL BARBOSA ARRAIS

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ISAÍAS COELHO - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 023/2020, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a Aquisição de motos. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 16/12/2020. Data e horário
do início da disputa: 08:30 h do dia 16/12/2020. VALOR: R$ 40.650,00. RECURSO:
Orçamento Geral.Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 34851120 ou e-
mail:cplpmic1@qmail.com.

Isaías Coelho (PI), 2 de dezembro de 2020.
LINDEJANE VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATOS

Extrato/Contratos Administrativos: n° 0183 (R$1.400,00); n° 0184 (R$ 2.000,00); n° 0185
(R$ 1.400,00); n° 0186 (R$ 2.200,00); n° 0187 (R$ 2.000,00); n° 0188 (R$ 1.400,00); n° 0189
(R$ 1.400,00); n° 0190 (R$ 1.400,00); n° 0191 (R$ 1.400,00); n° 0192 (R$ 1.400,00); n° 0193
(R$ 1.045,00); n° 0194 (R$ 1.400,00); n° 0195 (R$ 1.400,00); n° 0196 (R$ 1.400,00); n° 0197
(R$ 1.400,00), todos/2020, respectivamente. Ref. CP nº 003/2020 - Vinculado ao PA Nº
96/2020 - COVID-19
Contratante: Sec. Municipal de Saúde PMJF/PI CNPJ 06.554.786/0002-56 - Contratados:
ALINE C. FERREIRA, AMANDA G. R. MACEDO, ANTONIO G. L. DA ROCHA, BRUNA L. P. DA
SILVA, CARMEM J. S. DE SOUSA, GEANCARLO S. DE S. LUSTOSA, HALLYNE B. A. DA SILVA,
LETÍCIA DE F. F. SOBRAL, MARIA DO L. D. DA CUNHA, MARIA J. DA C. NEVES, MARIA O. DA
C. GOMES, MARINALDA A. DA SILVA, ROSA C. E SILVA, TAMIRIS DE LEMOS, WALFRAN DE B.
SAMPAIO, respectivamente. Objeto: Execução ações rastreamento e monitoramento
contratos administrativos (COVID-19) - Fundamento: Portaria nº 2.358 de 02/09-2020 - MS.
UL/SAF - Magno R. Sampaio - PMJF/PI. José de Freitas (PI), 17 de novembro de 2020.

EDITAL DE EMERGÊNCIA CULTURAL Nº 1/2020
(PRÊMIO NEM FRANCO)

Fundamento: Lei nº 14.017/2020 c/c DF nº 10.464/2020 c/c DM nº 053/2020 e DL nº
06/2020
Interessado: Município de José de Freitas PI. Objeto: Seleção de artistas e grupos culturais
(95 Prêmios) - Áreas: Audiovisual; Artes Cênicas e Visuais; Cultura Popular; Humanidades;
Música; Patrimônio Cultural Material e Imaterial; Ações Formativas; Área Técnica
(Interessados residentes e domiciliados no Município) - Inscrição: Forma Presencial na
Secretaria Municipal de Cultura - Rua Gentil Freitas 295/B - Horário: 08h00m às 13h00m -
Período: 30/11/2020 a 04/12/2020 - Endereço Eletrônico: ulsafpmjf@gmail.com - José de

Freitas/PI - Contato: UL/SAF - Magno Ribeiro Sampaio.

José de Freitas-PI, 30 de novembro de 2020.
MAGNO RIBEIRO SAMPAIO

Secretário de Administração e Finanças - PMJF/PI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2020

Vinculado ao PA Nº 109/2020 PMJF/PI
Objeto: SRP - Equipamento Imunofluorescência (Lote I) e Contratação

Profissional área saúde (Lote II) - COVID-19 - Data: 09/12/2020 -
Encaminhamento/Propostas: 08h00m às 12h00m - E-mail: ulsafpmjf@gmail.com.br - Local:
Rua Hugo Napoleão s/nº (Chalé). UL/SAF - PMJF/PI - Maria do Socorro Ribeiro Ibiapina -
Presidente Comissão e Carla Andréia Ferreira Costa (Substituta)

José de Freitas (PI), 1º de dezembro de 2020.
MARIA DO SOCORRO RIBEIRO IBIAPINA

Presidente Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

Remarcação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2020
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cadeira de rodas/banho,

muletas e material de uso ortopédico para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Parnaíba-PI. Data de abertura: 15/12/2020 às 09h. local: no site
www.licitacoes-e.com.br.

Parnaíba (PI), 2 de dezembro de 2020.
ISADORA FELIZARDO SOARES DE OLIVEIRA.

Pregoeira PMP-PI.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 6205/2020 ESPECIE: 2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
694/2019, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRIPIRI, CNPJ sob nº 06.553.861/0001-83. CONTRATADA: MP ENGENHARIA
EIRELI- ME, CNPJ sob o nº 23.559.275/0001-65. OBJETO: O presente termo de aditivo tem
como objeto a prorrogação prazo de vigência do contrato e de execução da obra pelo
período de 12 (doze) meses, assim vigorando a partir do dia 24/04/2020 a 24/05/2021.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original e seus
aditivos, que não colidam com as deste instrumento. Piripiri (PI), 24 de abril de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 6304/2020 ESPECIE: 4º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
313/2018, ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRIPIRI, CNPJ sob nº 06.553.861/0001-83. CONTRATADA: MP ENGENHARIA
EIRELI- ME, CNPJ sob o nº 23.559.275/0001-65. OBJETO: O presente termo de aditivo tem
como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato e de execução da obra pelo
período de 12 (doze) meses, assim vigorando a partir do dia 10/05/2020 a 10/05/2021.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original e seus
aditivos, que não colidam com as deste instrumento. Piripiri (PI), 10 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 012/2020
Objeto: Aquisição De Epis. Contratante: Prefeitura Municipal De São João Da Serra.
Contratada: Assum Preto Produções Culturais E Comercio De Materiais Cnpj Nº
10.462.477/0001-42. Valor R$. R$ 2.010.00,00. Almeida Rep E Comercio De Material
Escolar E Alimentos Ltda Me Cnpj: 02.488.226/0001-09. Valor R$: 13.833,50. 00. Mso
Protege Eireli Cnpj: 30.692.250/0001-09. Valor R$: 2.000,00. Distribuidora De Produtos Gcr
Eireli Cnpj: 08.108.696/0001-86. Valor R$: 288,00. Valor Global: R$: 18.131,50 (Dezoito Mil
Cento E Trinta E Um Real E Cinquenta Centavos). Assinatura: 26/11/2020. Prazo:
31/12/2020. Recurso. Orçamento Geral. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Tipo Licitação: Menor preço. Fonte de Recurso: FPM, FMAS, Conta Movimento
e Outros. Tel. contato: (86) 3296-0120. Responsável: Maria Gesane de Moura - Pregoeira.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo para suprir as necessidades da
Secretaria de Assistência Social do município de São Miguel da Baixa Grande - PI de acordo
com as especificações técnicas e quantitativos constantes no edital. O município de São
Miguel da Baixa Grande - PI, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe
a ser realizada às 09h, no dia 16 de dezembro de 2020. Através do sistema
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Cópia do Edital encontra-se na sede da
prefeitura e no site do TCE (sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/). Mais informações
poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail:
cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com.

São Miguel da Baixa Grande, 2 de dezembro de 2020.
MARIA GESANE DE MOURA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Prefeito Municipal de São Miguel do Tapuio- PI, no uso de suas atribuições
legais, considerando o resultado apresentado em atas circunstanciadas, bem como do
Relatório Conclusivo da Comissão de Licitação constantes do Processo referente a Tomada
de Preços Nº 007/2020, objetivando a Implantação de 3.262,87m2 de Pavimentação de
Vias em Paralelepípedo, na zona urbana do município de São Miguel do Tapuio/PI, através
do Convênio nº 887095/2019 - CODEVASF, resolve: HOMOLOGAR o resultado apresentado
em favor da empresa: MS de Sá Freire - Me, CNPJ/MF: 20.199.333/0001-07, com proposta
no valor global de R$ 165.957,06 (cento e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e
sete reais e seis centavos).

São Miguel do Tapuio (PI), 27 de novembro de 2020.
JOSÉ LINCOLN SOBRAL MATOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Presidente da CPL de São Miguel do Tapuio- PI, no uso de suas atribuições
legais, considerando o resultado apresentado em atas circunstanciadas, bem como do
Relatório Conclusivo da Comissão de Licitação constantes do Processo referente a Tomada
de Preços Nº 007/2020, objetivando a Implantação de 3.262,87m2 de Pavimentação de
Vias em Paralelepípedo, na zona urbana do município de São Miguel do Tapuio/PI, através
do Convênio nº 887095/2019 - CODEVASF, resolve: ADJUDICAR o seu objeto à empresa: MS
de Sá Freire - Me, CNPJ/MF: 20.199.333/0001-07, com proposta no valor global de R$
165.957,06 (cento e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e sete reais e seis
centavos).

São Miguel do Tapuio (PI), 27 de novembro de 2020.
GEORGE SOUSA ALVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-03T03:38:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




